
EST ADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARALI - CE 

AVISO DE REVOGACAO 
PREGAO PRESENCIAL N° 1402.02/2017 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de ACARAU-CE - torna publico para 
conhecimento dos interessados que a ticitacao na Modalidade PREGAO PRESENCIAL, 
tornbada sob on� 1402.02/2017, com o seguinte objeto: CONTRATACAO DE SERVICOS 
MECANICOS, ELETRICOS, FUNILARIA E PINTURA, DESTINADOS A FROTA OFICIAL DE 
VEiCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICiPIO DE ACARALI - CE, 
CONFORME ESPECIFICACOES EM ANEXO DO EDIT AL, foi revogada nos termos do Art. 
49 da Lei de Licitac;oes. Fica a partir da data desta Publicacao aberto o prazo para o 

_,......,, contradit6rio e ampla defesa no prazo do Art. 109, inciso I, alinea c, da Lei de Licitac;oes. 
Maiores informac;oes na Comissao de Licitac;ao, localizada a Rua General Humberto 
Moura, 675-8 - Centro, ACARAU-CE, ou atraves do fone: (0**88) 3661-1092, no horario 
de 08:00h as 12:00h. Ana Flavia Teixeira - Pregoeira. 

A SER PUBLICADO EM 27 DE MARCO DE 2017 

JORNAL O POVO 

DIARIO OFICIAL DO EST ADO 

GABINETE DO PREFEITO 



DIARJOO.F'ICTALDO ESTAOO SERIE:3 Al'iO IX 1'"059 FORTAL£7.A. 27DEMAR(X) OE:2017 

Esttdo do Ceari - Pri:rcilura L\1unkipal de Po1 .. ngi - A�·lso de Lkit•fio A Pttf�itun �iumcrpal de rou:n,1. tom.a pubncc qut liu;i reahzar 
hc,co.,.'!o. na modahdadc- Prttlo Presencial, autu3CW sob on• 2017.03.ll.OOIE ..... -ujo objcro C: a :\,:iu1�l�..io de nl3teriais d11Uuc� (Sp)rli'\o� c de 
apo,o. toe-� de 6ru'bus c aluguel de brinquedos. dcstinados a lmp?.an� do .. Projeto Bnnc--...ndo COJn o F�c·· . coetcnuc Con"·.!fl1,o n"' lSJ.IS�I 
1016, firmado emre o Municipio de PO(ensi,CE � o �tinistenO do 1:$pO,t�,s�re.uria Nacaon.11 Jc £;.P'ln.:. t-.duc�.O. Laltt e lneha"lkl Social 
lSNELJS, sob a �.sponsabilidadt d::a Secrcwia Municipal de €.d�o. cm ccnfcrmidade com o Prol:'C'.S.W SS000.0131 l'i 101()-1:? ca f'rup,.,,: '':,,.-- 
Sll\COV n• OlS 10112016. Tip0 P.teoo, P�. com data de abenura m:ucacb para o d1a 10 & �I di: 1017. \b O')b na .,;;:ala da Cooussio Pmn:o D 
de Lte:i1�0. s.itu3da ne Rua Jok: Edmilson Rocha n• IJS. Centro. Pmena.i·CE. �ielhott:. inform�:. na sala da Cl'L. nc,, dias c 00 .(:- 
funcionamauo da Prefeitera, ou atravis do tclcfone (OXX88) 3538.1162 .. Po1tngl/Ct. 1-1 de m»r�o de- 2017. Frand.sco d11) (hag• 
da Sih·a - Prt-�Ol'iro. :'2 Ff J£,5 -c· 

*** *** ••• � �;. 
tsf•do do Ceari - Pnftitur11 J\h1nldpal de Brcjo S11nlo - Sreretaria de- Ot!i .tn,·oh·hnenco .. \gririo • ,.\,hq dt" J.lclta�o • �·1ud i(i)t •: L, C' 
PTr,gio Pres.encl.al fi•. PP.()J.2.S.001/2017-SEACRI. Objtco• r-0ntra�o de p�tacJrc) dt services di:' a:.st� ... ona '*'C1.1hnida cm a�O<... Q "(. 
fOl'UIJcci.mcnto da :i;picultvra fam1bar c us igroi.nd6s-trias lll'tc:samis di.· pcqucn<, e mcdto portt. para a1�cr i,. ncc..."'SS.ldadc> di Sccrccma \fun 
ck Dcscnvoh'Ulk.'l'lto ,",,Jririo. contormc Ten.no de Rcfcr-crlc-ia. Tipo: �1coor � i\icns:11 (Pot Loc.�1. 0 Prcgo.:iro Oficml da P\IBS cemumca :&OS 

int>.!'rl!$$aOOS quc no dtti 10 de abnl de 2017. is OSh:OOm �a �la cb Comi�. siluil.13 na Rua J� i\1a11a!i S.UnpaM), o• :!J4 ... "Cmro. Urqo Santo. 
Ceare, cs1.ani reccbendc os ee-cscces contcnJo b ··Propos1as de Prccos" c a� -Documcmececs de Hab1lita�� .. dos ,ntcrc),.,J� maiorcs 
1oronn.� ou a.qu1s1�io do cdi1al no cnccrcec ecuna ou fl.IN!,� do fone f&8) 3S)J .. JO.j!. d1.;. oghJ)l)ln. a!. J2h:OOn, ou amda pdo cndcr,w 
elc-1r6n1co· \lrrv.-w.tc-m.ce.g.o\1 .. br .. i:,rir()n George SakJ; 8C"rna.rdo - �rtgoclro Oficial d• P1\t.8S. 

*** •••••• 
Est.ad(t do Ceari - �r,•i(o ,-\utbnomo de Ai:u• e t:sgote de h.apaj� - A,·i.Jo di• l.kitli.(IO - Editaf dt lom2da de Pn.-(os ...... ?017.03.11.01 
- SA..\£ de ltapajl A Comisdo de l1ct�-io do Sen-� AwOOOmo de Ai;m C' bgoto do? 1l3paj,c comtJl'lJCJ .-n 1n.1erK...:tdos que far .. n=-ali,:.r tit"it3'?0 
cm sua sala. no SAAR, localiZ3do i Rua Oom Atireli.'llkl J.13tM. V. 1.819. CC'n(ro. h:.pajC'- CE. 3S 14M,t1mu1 Jo db I� de abnl de 2017, � de 
r«t-binwnto dos documcntos de 1tabili1at;ao c Proposll) para a Tomada dt Prt(O) 1'•. 1017.03.?1.0I. hpo - mcfk1r rrC't;o. dt�tin,1da 3- 
(°0QU'3t�o de pessoe Jurldica apla s prestar St'T"\ �os de \'Ot'ISl.lltori:1 e: asMSSOna adrnm1:at:a1iva (0&�1 Org.Jnu,1,.:io \: �1.C'todos. uuhaiJ.h. nw. 
proce�s adininistrau\·os) de COIJ\nn�o em gcnl. compne('ll�l(I() o acomp.,.nb.1mC".nlu do dl"-.lindc d.:t '--ontr.nai;..i.c..,. u�!lde ,,ua f.bc in1c1;1f 3tt' ;, 
f.'OOSt.tltOri:a na flscalin�io d< sua e.-,:�. jun10 ao SAAE do "1unkip10 d.: lup.iJ��CF. lnf()fflt�Ol"S pd" folk' (X�) .l.l4b-OllS�. ltapaj.,...('t- 24 
de �1ar(O de 2017. Ronal-do Comeiri Phuo. PttsidtDlC' d• Con1iss5o Permant11t, de I icllafio . 

••• *** *** 
£STADO 00 CE.A.AA - PRRFEITURA l\lUNICIPAI,. OF. GRANJA-AVISO OF. l.JCITA<;'AO - PRtGAO PRf-(i['.\'CIAL X• ?017.03.27.01· 
SRP - 0 �iunk:ipio de Gttnja-CE. aua� de sua Comi.s..,lo Pcnnanc!'ntc de l..ici�!o 1oma pubhco quc SC: enoorura a d1�'vio (i(h iAtcfl!:»ados o 
Ednal na �oda.lidade P�g.io Prcsc:ncial � 2017.03.27.0l·SRP. Scssao Nblica maraida para o dia 06 de. Abril de 1017, •� 0Sh.J01nln. CUJO ObJcto 
i o R(':gistro de f>re(O.S, vlsando fatur•.s e Evienruat.s Aquisit;·Ots de ll\·ros dlditkos t paradid1hitos para attndcr as 0�1;ess1dadts das 
Escolas da Rede PUhllta de Ensioo do 1'h1.nicipio de Granja·Ct:. con(Orl'tle [spetiricarot"s , Quaruifa1hos constant(-� no i\ae�G I do 
E-dltal. 0 rcferido Editail poderi scr adquirido oo Si1e: .,.,-WW 1cm ss "AY hrlliri11roe� confonnc 11'-04 2:01.S e na i.sl:l da Com1s$3<> de Lici1:1i;:lo. 
loc-alizada na Pra�a da Mstriz. S-'N"'. Cen1r0. Oranja·CE, no horirio de 08h is. llh. Granj11-CE. 27 de �l:11r�o d..- ZOli. Josl i\lauririo 
l'ta,albiu JUnlor - Pr·e:sideo1e da Comisslo Perm•nente dt' Licil•tlo. 

*** *** *** 
ESTAOO 00 C£AAA - SF.RVICO AUT0.-10�10 DE AGUA E ESCOTO llE I PUP.IRAS· SAAE - A\'ISO OE LICll'AC,\0 - PRF.GAO 
PRl::SE"CIAL. N• SAAE.Ot.21031017 - 0 Servi� Au16oomo de Agua< EsgOlo- SAAE do �lun1eipio de lpuciras-CI::.. pOr in1�dio do scu 
PregoeirO Otieial toma pU.bliro qu< lJ 08b30mfn do dia 06 de Abrll de 10l7. rcalizar·sc-a Lieil:s�lo na t.1odahd.adc Prtglo Prcsen�ial :,.. .. 
SAAE.01.220)2017. de!Uin3.do i Aquisi,;io de bontbeador,s.. niororn ..- 11sse5,.Srios dh·trso� j1.1n10 ao Stnri.fo AutOnumo d, Aj:Ua t 
Es-goto - SAAE do 1\tunkipio de lp11dra1-Ct. dt aoordo com o que dttermina a kgis.l�o ,·�enli!, a re3..li7.ar·sc na Sal.I"< Rcun� do SAA£ 
de lpuein,..s,,CE. Pata aquki� de copw do Edita I. ot intcrCSSados dc\·crio � diri&ir' l Scdc do SAA.£. no p(."f'lodo d� 07b as I Jh. cm di� d.:: cxpcdicnte 
normal a panir' da data de publica�io des:tc Aviso oo accs.sar o Endc;rc�o Elctr6nico: bun· y;ww.1gn.tt-1!9Yhrlhruns:o,..,. lp11clras--CE. 14 dt 
-'lar�o de 2017. Jo.sf !\11randa Amiodo - Pregoelm. 

*** **" ••• 
,....._ F,STAOO DO C£ARA - PR.EFEITURA MUNICIPAL OE ARACATI -AVISO OE l,ICITA(:AO - PREGAO PRESEl<CIAL V 10.003/2017- 

SRP - 0 Prc.1,.t0ti.1V do ?\1unidpio de Aracali-CE 1oma. pliblico para conhec:im.ert10 dos inten-ss.tdo:. que. oo prO'<imo d1a o; dr Abril de 2017. is 
09h, na Sedt <fol C01ni.»3o de Pro�OOC:S da �fcitura �tunicipal de Aracat.,.CE. localinda na Rua Coroitel Akxanztto. \:"' 1272. F3ttl.� Brito. Aracsl ... 
CE. cstari rcalizando Liciui�to. na Modahdadc: f>rc.g.io Prtse1,cial, CUJO ObJcto i 3 Cont1'ata(io dt f.'mprtsa ts.pttializ.ada n• prf')l21fi1.1 dt> 
servi(os de maoulencl:io e assiuinf'ia 1fcnic11 prcvtnth•• c rorreli,'t tm equlpamtntos odonl•l6glcos inscalado.s n11S Lnldadcs 
Oisic•.1 de Sat1de do l\·Juaidpio de Aracatl-CF., tudo confomk: '°'pecifiea�s contidas nO Ter1no d-e Rcfcrfnc1.i const.ame do Edu:al. o ql)&l 
f"ncont.ra·$t disPQnivc:I no codcrec:o 3Cima. no horirio de 08h :\s J2b. Aracali·CE. 2.4 dt 1\lar(o dt 2017. A1uoolo \\'ellis.son Olhcira 
Ca,'alcante - Prrtociro. 

*** *** ••• 
F.STAOO DO cl::ARA - PRF.FEITURA �tUNICIPAL OE ACARAO -AVISO OE RF.\'OGA<;Ao - PRCG�\O PRESE�CIAL "\" 1402.0l/ 
1017 - A Prcgoeira da PRfci1t1ra do ?\1unicipio de AcaraU-CE h)1'M pllbtico pani c;onhccimcn10 dos intcressados (IU.." :1. Licita<;io na \fod3lid.ide 
Prc:gJo P-ttscncial, 1ombada sob o }\,.. 1402.02/2017. com o �guinte OBJETO: Con1r:11�a de sen·i.;os n�in�-us. d�trkos. fun1lma e pi11h1r.1, 
des1in3dos a frot:a. ofic.ial de .,·,elculos das Dh·crsas Sttrttari:as do �1unk-ipio de Acar:10-CE. conformc .:s:pec:ificac;,l,cs em 1\nc,o do Fdi1al, foi 
R£VOGADA nos tcrmos do Alt. 49 da Lei de LKt�. Fi<:a a ,wtir da data desl;J P'ublics,;!o Abcno o Pra.£0 pa.l'll o ContraduOOO c Arupl,11 Dcfcsa 
oo praio do An. 109. Lnc.iso I. Allnea c, da Lei de Lrci114;6eS. Mais informa�OC:S na ComissJo de L,cita�io. l()alli1:ida ii Rua Gcnmtl 11\ll'Tlbeno 
�iowa. � 675-8, C.Cntt0, AcaraU..CE.. ou auavis do Tdcfooe: (88) 3661-1092. no hor.:ino de OS.his 12h. Ac•.rtU..CE, ?7 dt ;\lar(o dt 2017. Ana 
fljvia Tch;e.l.ra - Prtfotir•. 

• •••••••• 
Es1ado do Ceari - P'rcttifun �f•nlcipal de Quiser< - GOVl'rno �lunidpal - PrtglO P�encial :'\• li03.0112017 - l ipo; \ft'110r Preffl 
por Lolr A Comi.ss!o Pl'nn3.0C"ntc de: Liei� d3 Prcfl'1lur.t Munic.;J',,I de Quixcrt'. kx:al.U.J.J:'l 1)a Rua Padre" Zac;m,h, .. n• 131 - Centro. tel 1R:i11 
3443 - 1402. toma p\\blico que sc encoctr;i A dispcxiclo dos tntcrc).$ado$ o F.di1al de Prtgio l01'e5end:al ,- l703.0ln017. cujo ob1e10 e:. 
aq�isi(io de material de c,i:pcdfcntc a set d<-stinado a manu1e�:io d:as at1,idadQ. das sn�u.n:n �4unK",p11 .. de l:::duc�io. S;;Udc. Traba!ho c 
�nV1>lviffl('nto Soct.1.I. do MunicipN> ck Qwxcri. Sl'ndo � ftie Jc disputa de tan,cs no d;.a 07,0-t.20l7 • p3:nir da.-. OQ:-00. Rcfi:ndo Fdi1•I Jkldcra 
scr adqujrido a p.-u,ir da data dcsta publ�,;ki. no horario de cxpcdit:1'11¢ at.' piJblico d�s 01:30 4 I l'.00. no cnd .. 'fl..,·o xima c11ado e no P')ft.al i,1� 
licita�OCS do TCM: wwY..tcm.cc.gov.br11c1t,co,ef;. Q11i,tri- CE... ?7 de !\lal'(O d«" 2017. Jo)� tut'itn:ar d� Lim11 - l'tt�ldtnte da Comh,io 
dt tki1ario. 

*** •••••• 



"'in Olla �Si:;:: �&.�Si:! i��!ittpa; <''ft�.!'asi: �§tf"11'ftl)lil a�fi�i�s !-1:� iit�11s1JiJI !h•�ljl ;� � .• �,iril!' . i-�=g.., � 
;If ... ,:,0 :-ie:: «� �i!&"'rl �o ll�1!:•ig 

1>:;)>fl'IO ·- !�h·" 0 
t :,"'.--. = ec 11·•1111�· ap"8 u=····�tr� f8"3;p•: >8 t•t.�2�·!:!lo ¥ a? - ;zg r oll - .... �ca.,_, J 0.0 !�fljr-.:l�i8 ogo-tf>O 

"S'Ji ••rg 8� t � re-, ! .. ·h2° 
!:;9 � 5 �fof�i���;i l<;�S g{•sr s • .t ·lln11 ri_ ,;1-eg,�"I .. �"'1i·��JC") 
��f;t � zi�l:. ,t�;; "�t:t�:a.· if � , .... •, Ji' =-·�! .. i- ;r .,,;o .:.Q � .. � 

:�g�r ':="�lA���±,.� o;,;�1�i;; i;J2ij8E§� !f·�!�:;;:1• ,:-1 �ttil�!-�� �oal a:t' 
go�::� ;;�;::if - ��:=.f �J�·£�!;1 .. c. .. l;eg'11 
a>•�?: i --, •o oN l" - l.�! ·1 'i?•az,i:gF t ... u ;� Ii;ihl��i '!:>i::� rs '�gii;f dFb��l9 s .... ,s:-.: 1U!1ilh; 

,i,::,;,oti,> :,. ·tp-� !:&tt1�,i� f f�gj!:21��, ;Ei;;ir:� {S�}E!J[io � �--· J&f c 
•-•jaP-i0 

:fp·a Q.%}'�� ,! �= ,:.co-�S I ;i: u" qi,; i ·i'll·t·� 
:i:=_ -:• ->,;1 i'i .... _ ... i� ..... fi ij�l,oi f" t• Jo :f!�=-i the 

!2!if Jf0ifiti�%�i �HHI, it e co CDn -,..':!ltz 
!ls! .,P;flln "la!iiiafn . 9:�1 i:t:llii.3:Q ,-a 1'•�<:fc s-Sn.y: !!."= J g{sif.9' o�'i 21�.1-a ,i "i a�- £,g-i�i�� _,,..o • Io�. '"l'•!ii ;1���,: �,�i�& �t11 il�IOij�!it r:g:1111:-,: .,�--� 2r • c.s� ... �:o :-i1u1 � :;: �· .,,"�· il�li ;1·�@ �- c:::- .... , ,;:� ,.a. ... ;.io• � � .. •a.ali ... oo 

""�lo-::.. c �:ili�t;1f-1ti 02•• �Gt9! r1u�1t:� ,�1u§§. i;, ••• =�-���.;(loo��� �,.\fl i!i:! 
;:i: �!:'- r >�i· 8i :,e,if=;.UJ� .§n···'·n >� o'>!; 
&s!!(')i:. �g_2;g1 � !f:;;g�.s ,:,1,:;_s-.•. "8 itr'···§ �i§t�s�f � � i'�-l'>:::f •pt • ,,-., > 

·ja,..J� i ,D•"'IJ!..!: f!!: .. f'l:"2!.lt� <cS: 63,-1..,i�· 11 ·t�·:tr 
�g!� 1�1;.§�q·,-.:�" � �(!=J<Q�?�c:: ... l"nn= ), ;a,I,if��i �-���. 

i_� !f!s��-� •t;.�81s�3, l'3§!' •• i� 
� 0 "8·1� %< • .1� c � .. >s 

cr�i:Eg ::;;�-3 ,.. .. r O yi;_�fSitf� JitEii•:,ilo u 1t�.·ia 80 :;§ � 

,..6•::('\ f>gr.:::: .. �e��- ;,\:»:...181.::::f 
111::i�n !: t?.-:F�il.�� �-��1.0llt!�g c. l;:�9.� 0�"' :oiti .,,. il!iif£a t8 i�,.f" "§ . :;�iif . "" •i<,ii -�l--.t3�z:.:.�- 

-"'�"""{ 
c&o 0;1·� 'i :::; ·i:i •• !r� g:a< c-c i� 

;�$lei s�;? .. � �<- ·-z .-�f-sri :1riti1� 
.,.>zo ?, ... o 

%e,"V 0�� > ;,;: .. ,;::: ;t - i :l) •�i£.r; �i =Jt•§iolt� �i;faa fE� �l?t[�� ?� e M ··• n 
o ;::o -t--•l:o ... � a 7:!:??:.o 

···i;s, • ,;-of - :::;i • ., !if:;tpt{ ��°::,:l'o�"'i' jt,1.§���! ... ;;,, . "".t"'- 
'{ ,.. ... c ._.zt"I> - ;;- 

·��2%j ���l�fftti �Ul!�ts� ilh�i'
11f ; •. ,�e; .ti! 

.. ,,..� ... > ���02! § ·t ;folo!Qho ts�,$,li._f 1is;;��ina age�� •.!!o �g.�,,.. ... .., cg.a e,�;: .. � �r••• •0 rol!e�lJ a.-:2:�!"t 

0 
-0 z 
0 0 
< :::, 

0 
..., 
C1)> 

"' --, 
0.. - (l>, 

. -0 p 

' --, 3 (l) 
VI s, ro :::;- :::, (l) .... 
(t) 

..., 
(l) c, .Y' --, 

' 


